copiarum; ut exempli causa, incidit oculorum
 spectaculum quod renovare potest cupiditatem.
 Per hoc ergo explorat hostis eas quæ in te sunt
 copias, sintne validæ et bene instructæ, an imbecillæ
 et expugnatu faciles. Si enim non te fregit
 figuræ aspectus, nec aperte solutum fuit robor tuæ
 cogitationis, sed citra ullam animi perturbationem
 transmisisti id quod tibi occurrit, perterreficisti
 protinus exploratorem, veluti quadam armorum
 phalange hastis horrente, paratis, inquam, et
 instructis rationibus ostensis exploratori. Sed si
 ad spectaculum per voluptatem emollitus fuit sensus,
 et figuræ simulacrum cogitationem subit per
 oculos, tunc expugniatur quidem mens, eorum quæ
 sunt intus imperatrix, ut quæ nihil habeat virile
 aut juvenile, sed sit effeminata et dissoluta, et
 magna manus proditorum ex populo cogitationum
 cogitur circa exploratorem. Isti autem sunt prodi-
 tores de quibus dicit Dominus: « Inimici hominis
 domestici ejus », qui ex corde exeunt, et hominem
 inquinant⁶⁹, quorum nomina aperte disci possunt
 ex Evangelio. Hinc tibi minime fuerit difficile, ex
 consequenti intelligere singula quæ pertinent ad
 bellicum illum apparatus, et qui sunt ii qui clam
 collocant insidias, qui incursionem faciunt in eos,
 qui ex improvise in viam vitæ ingrediuntur. Qui
 enim prætextu amicitiae et benevolentiae, eum cui
 persuadetur attrahunt ad peccati exitium, si sunt
 qui in via insidiantur, laudatores voluptatis, qui
 deducunt ad theatra, qui mali indicant facilitatem,
 et per ea quæ faciunt, provocant ad imitationem,
 se fratres et amicos nominantes, ad perniciousum
 eorum qui intereunt. De quibus scriptum est⁷¹:
 « Omnis frater calcaneo supplantabit: et omnis
 amicus in dolo ambulabit. » Si autem insidias
 intellexerimus, poterimus etiam dilucide perstru-
 tari turmam funditorum, sagittariorum et jacula-
 torum. Qui enim sunt contumeliosi et iracundi et
 maledicti, eo quod priores lacesunt probris ac ma-
 ledictis, pro telis aut lapidibus, verba quæ irritant
 tanquam ex arcu et funda, et instar jaculi jacentes,
 medium cor sauciant eorum qui absque lorica, et
 sibi non caventes transeunt. Superbiæ autem et
 insolentiae vitium qui ad eorum transulerint elationem,
 minime aberraverint. Sunt enim plane equi
 collum et caput in altum attolentes, inflatis
 insolentiae verbis, veluti quibusdam ungulis, eos
 qui sunt moderati pulsantes. De quibus dicit
 Scriptura: « Non veniat mihi pes superbiæ⁷². »
 Machinas autem quibus solvitur nutri coagmentatio,
 avaritiam aut pecuniæ cupiditatem recte no-
 minaveris. Nihil enim est tam grave et cui diffici-
 lius occurri possit in apparatu hostium, quam ma-
 china avaritiæ. Nam etiamsi aliæ virtutes per con-
 cinnam coagmentationem sint ædificatæ in eorum
 animis, nihilominus etiam per eas sæpe intrat ma-
 china. Videre enim licet etiam per temperantiam